Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2011 г. N 121/449

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ
ДОКУМЕНТОВ, ОБОСНОВЫВАЮЩИХ НЕОБХОДИМОСТЬ ВЫДЕЛЕНИЯ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
И ЛИКВИДАЦИЮ ОЧАГОВ ОСОБО ОПАСНЫХ БОЛЕЗНЕЙ ЖИВОТНЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Кировской области
от 16.06.2014 N 267/403, от 11.04.2016 N 93/193, от 23.06.2022 N 315-П)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии", постановлением Правительства Кировской области от 31.07.2014 N 273/526 "О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области" в целях предупреждения распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области Правительство Кировской области постановляет:
(преамбула в ред. постановления Правительства Кировской области от 23.06.2022 N 315-П)
1. Утвердить Порядок предоставления и рассмотрения документов, обосновывающих необходимость выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области на предотвращение распространения и ликвидацию очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области. Прилагается.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 23.06.2022 N 315-П)
2. Департаменту информационной работы Кировской области (Веснин Б.Г.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 11.04.2016 N 93/193)

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области
Н.Ю.БЕЛЫХ

[bookmark: _GoBack]
Утвержден
постановлением
Правительства области
от 21 сентября 2011 г. N 121/449

[bookmark: P38]ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ, ОБОСНОВЫВАЮЩИХ
НЕОБХОДИМОСТЬ ВЫДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ РЕЗЕРВНОГО
ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ
РАСПРОСТРАНЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИЮ ОЧАГОВ ОСОБО ОПАСНЫХ БОЛЕЗНЕЙ
ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кировской области от 23.06.2022 N 315-П)

1. Порядок предоставления и рассмотрения документов, обосновывающих необходимость выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области на предотвращение распространения и ликвидацию очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области (далее - Порядок), устанавливает процедуру предоставления и рассмотрения документов, обосновывающих необходимость выделения из резервного фонда Правительства Кировской области бюджетных ассигнований на предотвращение распространения и ликвидацию очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области (далее - бюджетные ассигнования), и документов об использовании бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Правительства Кировской области.
[bookmark: P48]2. В целях предотвращения распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области управление ветеринарии Кировской области (далее - управление) в течение 30 календарных дней со дня введения ограничительных мероприятий (карантина) по возникшему заболеванию направляет в администрацию Губернатора и Правительства Кировской области (далее - администрация) обращение о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области (далее - обращение) и документы, обосновывающие необходимость выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области.
В обращении указываются дата возникновения особо опасного заболевания животных и объем запрашиваемых из резервного фонда Правительства Кировской области бюджетных ассигнований.
К обращению прилагаются следующие документы:
заявка на предоставление бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области на предотвращение распространения и ликвидацию очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области согласно приложению;
копия акта эпизоотологического обследования, в котором указываются вероятные источники и факторы заноса возбудителя болезни, границы эпизоотического очага и возможные пути распространения инфекции, а также условия содержания животных (птицы) и их соответствие (несоответствие) установленным ветеринарным правилам содержания таких животных (птицы);
смета на проведение мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области;
копия указа Губернатора Кировской области об установлении ограничительных мероприятий (карантина) и определении границ эпизоотического очага, угрожаемой зоны и зоны наблюдения в целях предотвращения распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области;
копия протокола заседания чрезвычайной противоэпизоотической комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации карантинных и особо опасных заболеваний животных на территории Кировской области.
3. Администрация в течение 7 рабочих дней с даты поступления обращения и документов, установленных пунктом 2 настоящего Порядка, рассматривает их на соответствие требованиям настоящего Порядка, к которым относятся:
соблюдение срока направления обращения в администрацию;
полнота представленных документов.
[bookmark: P59]Документы возвращаются управлению на доработку в случае несоответствия их требованиям настоящего Порядка. Документы должны быть представлены в администрацию повторно в течение 10 рабочих дней со дня направления их на доработку.
Документы возвращаются управлению с мотивированным отказом в выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области при повторном выявлении их несоответствия требованиям настоящего Порядка.
В случае соответствия документов требованиям настоящего Порядка администрация направляет обращение и документы для рассмотрения в министерство финансов Кировской области (далее - министерство).
4. Министерство в течение 7 рабочих дней с даты поступления документов рассматривает их и направляет предложения о возможности выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области в администрацию для рассмотрения на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области (далее - КЧС и ОПБ).
5. Администрация и министерство в ходе рассмотрения документов имеют право запросить по ним в управлении дополнительную информацию, которая должна быть представлена в течение 10 рабочих дней со дня направления соответствующего запроса.
6. На основании решения, принятого на заседании КЧС и ОПБ, администрация в течение 5 рабочих дней готовит проект распоряжения Правительства Кировской области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области или мотивированный отказ в выделении указанных бюджетных ассигнований, который направляется в течение 5 рабочих дней в адрес управления.
7. Основаниями для отказа в выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области являются:
7.1. Непредставление или представление неполного комплекта документов.
7.2. Нарушение срока направления обращения и документов, установленного пунктом 2 настоящего Порядка, или срока направления документов после доработки, установленного абзацем четвертым пункта 3 настоящего Порядка.
8. В случае выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области управление ветеринарии в срок, установленный распоряжением Правительства Кировской области о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области, представляет в администрацию отчет о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области и прилагаемые к нему документы, подтверждающие фактически произведенные расходы на проведение мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области, в соответствии с приложением N 12 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области, утвержденному постановлением Правительства Кировской области от 31.07.2014 N 273/526 "О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области".
9. Контроль за соблюдением Порядка, целевым использованием бюджетных ассигнований и возвратом остатка неиспользованных средств осуществляет администрация.
10. Контроль за проведением мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области осуществляет управление ветеринарии.
11. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда Правительства Кировской области, несет управление ветеринарии.

Приложение
к Порядку

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления
ветеринарии Кировской области

	__________
(подпись)
	____________________
(инициалы, фамилия)

	"___" ______________ 20__ г.

	[bookmark: P90]ЗАЯВКА
на предоставление бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Кировской области на предотвращение распространения и ликвидацию очагов особо опасных болезней животных на территории Кировской области

Наименование особо опасной болезни животных - __________________________
_________________________________________________________________________
Дата возникновения особо опасной болезни животных - ______________________

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объем бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Кировской области (тыс. рублей)

	Всего

	Начальник отдела финансов, бюджетного учета и контроля, главный бухгалтер управления ветеринарии Кировской области

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)